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Kontrolrapporten er ændret den 21. februar 2023.

Ved kontrolbesøget har virksomheden fået
starthjælpsvejledning om fødevarekontrol, offentliggørelse af
kontrolrapporter/kontrolresume, egenkontrol og
risikovurdering, hygiejne, indretning af virksomheden,
krydsforurening, tilberedning af særlige råvarer, personlig
hygiejne, uddannelse, skadedyrssikring, sporbarhed,
fødevarekontaktmaterialer, anprisninger fx i reklamemateriale,
registrering fx ved import og eksport, samhandel, registrering
ved væsentligt ændrede aktiviteter.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Målt temperaturer af kølekrævende
fødevarer på køl og frost samt opbevaringsforhold. Ydermere,
kan virksomheden redegøre mundtligt for tidsadskillelse af
opvaske samt produktionsvask.
Vejledt generelt om regler for kontaminering af fødevarer
herunder, tagtænger som liger nede i beholdere.
Kontrolleret: Faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af
hænderne. Det indskærpes, at der skal være et tilstrækkeligt
antal håndvaske, der er hensigtsmæssigt placeret og specielt
beregnet til håndvask. Håndvaskene skal være forsynet med
rindende varmt og koldt vand og faciliteter til hygiejnisk vask og
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tørring af hænderne. Der skal om nødvendigt være separate faciliteter til vask af fødevarer. Følgende er
konstateret: I køkkenet forefindes en dobbeltvask, hvoraf den ene er håndvask. Det forefindes desuden en
håndvask i kundeområdet. Ved tilsynets start, er dobbeltvasken blokeret af opvask fra dagens produktion, så den
ikke kan anvendes til hygiejnisk håndvask. Virksomheden anvender handsker når der tilvirkes fødevarer. Under
tilsynet er der observeret, at der ikke skiftes handsker før den tilsynsførende gør virksomheden opmærksom på
vask af hænder og udskift af handsker. medarbejder oplyser, at han havde meget opvask, og det så rodet ud et
andet sted. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se
klagevejledning på bagsiden.
Følgende er konstateret: Virksomheden anvender sprøjtepipetter til opbevaring af deres marinader, som de
giver med til kunderne ved bestilling. På æsken for sprøjtepipettere står der producentens logo, der indikerer at
produktet bør anvendes til medicin. Der forefindes 5 fyldte æsker á 100 stk. samt c. 25 stykker løse opfyldte med
marinade i produktionskøkkenet. Forhandler af sprøjtepipetterne har erklæret, at disse er godkendte til brug
med fødevarer. Men i databladet fra leverandøren står der udelukkende, at sprøjterne kan bruges til
sondeernæring.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om, at en fødevarevirksomhed skal have information fra leverandøren om, at det udstyr de
bruger overholder FKM-reglerne, herunder sikre sig oplysninger om, hvad sprøjterne kan bruges til –
fødevaretyper, kontakttid og kontakttemperatur.
Der er foretaget billeddokumentation.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
produktionskøkkenet og kølerum herunder hylder, reoler, under inventar, omfang overflader og indvendig i
opvaskemaskinen.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse er
dækkende for virksomhedens aktiviteter, Virksomheden anvender elektronisk egenkontrolsprogram.
Mærkning og information: Vejledt konkret om internt sporbarhedsdokumentation. Medarbejder i butik oplyser,
at de får b.la. deres marinader fra anden virksomhed i København, og at de derved har sporbarheden på
marinaden det andet sted. Vejledt generelt om regler for sporbarhedsdokumentation.
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Følgende er konstateret: Virksomheden skilter ikke med allergener. Forholdet vurderes under de foreliggende
omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt om regler for skiltning af allergener.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: CVR- og P-numre jf. virk.dk.
Vejledt generelt om regler for 1/3 dels regel.
Virksomheden er indplaceret i risikogruppe middel og er omfattet af Stikprøvebaseret basiskontrol på baggrund
af de aktiviteter virksomheden har oplyst, med de justeringer der blev konstateret ved kontrolbesøget dags
dato. Virksomheden havde ingen bemærkninger.


